
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali
Reg. Gen. N° 462 lì 23-10-2014

*************

Determina del Responsabile Area I - Affari Generali
Reg. Part. n. 7 del 22-10-2014

Oggetto:  Impegno di spesa gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali - anno 2014
(Gennaio - Febbraio 2014).

Il Responsabile dell'Area

   Vista, la Delibera Consiliare n. 26 del 05.06.1997, all'oggetto: "Regolamento del Consiglio
Comunale. Adozione".
    Visto l'art. 23 comma terzo del Regolamento del Consiglio Comunale, giusto atto Consiliare n.
26 del 05.06.1997, il quale prevede il gettone di presenza ai Consiglieri Comunali nella stessa
misura ed alle medesime condizioni, anche per l'effettiva partecipazionealle sedute delle
Commissioni Consiliari Permanenti formalmente istituite e convocate;
    Preso atto degli aggiornamenti ai sensi dei decreti ministeriali 04.07.1994 e 12.03.1997, che
determinano gli aumenti per l'indennità da corrispondere ad ogni Consigliere Comunale
Permanente;
    Visto il Decreto Presidenziale 18 Ottobre 2001, n. 19 ad oggetto: "Regolamento esecutivo
dell'art. 19 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30. concernente la determinazione dalle
misure di gettoni di presenza degli amministratori locali in Sicilia".
Dato atto, della riduzione del 10% , del gettone di presenza, novellata dalla legge 23 dicembre 2005
n. 266.
    Atteso, quindi regolare impegnare bilancio 2014, limitatamente ai mesi Gennaio - Febbraio 2014
la somma di euro 740,38 e precisamente € 696,60 per gettoni di presenza al cod. 1.01.01.03 cap.
70.05 e per IRAP € 43,78 al cod. 10.10.807 cap. 1980.
Per questi motivi
Visto l'O.A.EE.LL. e le leggi vigenti

DETERMINA

l'impegno di spesa, per gettoni di presenza da corrispondere ai Consiglieri Comunali1.
per le partecipazioni alle sedute dei Consigli e Commissioni Comunali, limitatamente
ai mesi, Gennaio - Febbraio 2014.
l'imputazione della spesa bilancio 2014 di euro 740,38 di cui € 696,60 per gettoni di2.
presenza al cod. 1.01.01.03 cap. 70.05 e per IRAP 43,78 al cod. 10.10.807 cap. 1980
bilancio 2014.

La trasmissione al Responsabile dell'Area III Economico - Finanziaria e Tributaria per i
provvedimenti di competenza ed invio agli organi competenti.



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali
Reg. Gen. N° 462 lì 23-10-2014

L'invio della presente al Responsabile Servizi Segreteria per la pubblicazione all'Albo
Pretorio on. line.

Il Responsabile Area I Affari Generali
                                                                                            Dott.ssa Barbagallo Filippa


